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Der SSW wird einen engagierten
und motivierten Wahlkampf
führen!
Unser Bundestagsabgeordneten Stefan Seidler hat in den letzten drei Jahren
immer wieder mit Initiativen und politischen Ergebnissen für die
Minderheiten und Schleswig-Holstein bewiesen , warum der SSW in den
Bundestag gehört.

 

Martin Lorenzen, SSW-Landesgeschäftsführer, Rede zu TOP 5 – Thema des
Tages / Dagens aktuelle emne: Bundestagswahl 2025 

Der Fahrplan des SSW zur Bundestagswahl 2025: „Der SSW wird einen
engagierten und motivierten Wahlkampf führen!“

Es gilt das gesprochene Wort.

Kære venner,
vores landsformand Christian Dirschauer har allerede har sagt det. SSW er
parat til forbundsdagsvalget. Selvfølgelig er nyvalget allerede den 23. februar
en stor udfordring for os alle i partiet, men jeg er helt sikkert på at både
partiets kandidater, tillidsfolk, valgkæmpere, medlemmer og ansatte vil klare
det under de givne forhold. Og lad mig lige tilføje, at det jo ikke er første
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gang, at vi har at gøre med et nyvalg. For mig som landssekretær er det
faktisk tredje gang, at der bliver udskrivet et nyvalg. Både i 2009 og 2012
havde vi jo nyvalg til Landdagen. Så vi er nogen der har lidt erfaring med
nyvalg. Det kan i stole på.

Lad mit skitsere nogen af de tiltag vi har gang i lige nu. Vi har allerede i
september nedsat et valgkampagne-team, som er i fuld gang med at
planlægge valgkampens detajler op til valgdagen. Bare en lille detalje, så i kan
se, at vi er godt i gang. Samme dag hvor vi vidste, hvornår valget helt præcis
kommer har vi allerede købt reklameplads til SSW-reklamer i over 100 steder
i hele Slesvig-Holsten. Amterne vil nu ligeledes nedsætte lokale
valgkampteams, der skal planlægge den lokale valgkamp i deres valgkredse.

Derudover har SSW nedsat en valgprogram-kommssion, der er i fuld gang
med at skrive valgprogrammet. Denne proces skal selvfølgelig fremskyndes
nu. Men vi skal jo ikke opfinde SSWs politiske mål helt påny. Et første udkast
bliver præsenteret på hovedudvalgsmødet d. 3. december på Jaruplund
Højskole. Derefter kan alle delegerede selvfølgelig stadigvæk komme med
ændringsforslag.

Kandidatsøgningsprocessen er ligeledes allerede i fuld gang og bliver
afsluttet i starten af december. Jeg har fuld forståelse hvis kandidaterne,
bestyrelserne og mange der vil være med har massevis af detajlspørgsmål til
valgkampen. Alle disse spørgsmål vil vi kunne også afklares på samme
hovedudvalgsmøde. Her kan man også deltage online. Kandidaterne vil få
ekstra skoling på et intern klausurmøde d. 14.12.2024 i Slesvighus.

SSWs spidskandidater og SSWs landsliste vil sammen med valgprogrammet
blive besluttet på et ekstraordinært landsmøde den 11. januar 2025 på
A.P.Møller-skolen. Vi er glade for Skoleforeningens åbenhed overfor SSWs
ønsker, idet vi gennemfører partiets centrale valgaften søndag d. 23. februar
2023 på Duborgskolen i Flensborg.

Vi holder også fast i vores nytårsception som vil være den 17. januar i Hotel
Wittensee i Groß Wittensee. Det vil samtidig være den officielle
valgkampstart, fordi vi fra lørdag d. 18. januar 2024 vil vi i hele landet og
særligt i Sydslesvig føre gadevalgkamp. Det bliver en vintervalgkamp og vi
arbejder på, at få SSW-frakker klar til vores valgkæmpere.

Liebe Freunde und Freundinnen,
die nächsten drei Monaten werden sehr aufregende und anstrengende
Wochen werden. Schon in den nächsten zwei Wochen werden wir auf
Wahlkreisversammlungen in Schleswig, Eckernförde, Bredstedt, Kiel und
Helgoland unsere WahlkreiskandidatInnen zur Bundestagswahl wählen. Am
11. Januar folgt dann der Beschluss zur Landesliste und zum Wahlprogramm.
Dazu muss man wissen, dass der SSW genau wie bei der Landtagswahl zur
Bundestagswahl nur mit eigenen KandidatInnen im nördlichen Landesteil mit



Kiel und im Wahlkreis Pinneberg wegen der Zugehörigkeit der Friesen Insel
Helgoland, aufstellen wird. Der SSW ist aber mit der Landesliste im ganz
Schleswig-Holstein wählbar. Da der SSW auch zur Bundestagwahl von der
5%-Hürde befreit ist, haben wir die Chance auf ein Mandat, wenn die Partei
Minimum ca. 40.000 Zweitstimmen bekommen.

Wahlen werden aber auch zwischen den Wahlen gewonnen. Wir glauben,
dass unser Bundestagsabgeordneten Stefan Seidler in den letzten drei Jahren
immer wieder mit Initiativen und politischen Ergebnissen für die
Minderheiten und Schleswig-Holstein bewiesen hat, warum der SSW in den
Bundestag gehört. Dazu haben wir uns in den letzten Jahren mit sehr guter
Landtags- und Kommunalpolitik in Schleswig-Holstein profiliert. Wir gehen
daher sehr optimistisch in diese Bundestagswahl und werden gemeinsam
einen engagierten und motivierten Wahlkampf führen. Und dann ist alles
möglich, liebe Freunde.

I kan stole på, at jeg og SSWs dygtige medarbejdere vil gøre alt for, at SSW
igen kommer styrket ind i Forbundsdagen. Det har Stefan og det har hele
partiet fortjent.


